
Radvanice a Bartovice, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.816477N, 18.334114E První pís. zmínka: 1305 (719 let) Počet obyvatel: 6 295

PSČ: 716 00 Adresa URL: www.radvanice.ostrava.cz

O obci
Radvanice a Bartovice jsou od 24. listopadu 1990 městským obvodem na jihovýchodě statutárního města
Ostravy.

Historie obce
Historie je uvedena zvlášť pro Radvanice a zvlášť pro Bartovice ...

Okolí a příroda
Městské části jsou relativně "zelené", obklobují je lesy a jiná zeleň a je zde plno rybníčků a tůněk.
Ale na západě se tyčí kunčický průmyslový areál.

Současnost obce
V městské části je z občanské vybavenosti mateřská a základní škola, Základní umělecká škola,
knihovna, zdravotnické zařízení, LDN, policie, hasičská zbrojnice. Dále je zde Ozdravné centrum
Ještěrka a dům s pečovatelskou službou.

Sportovní možnosti
Radvanicemi prochází cyklostezka "J", Bartovicemi "K" a "J".

Památky a zajímavosti
V prostorách před ZŠ v Bartovicích nalezneme pamětní desku se jmény obětí za druhé světové
války, která je umístěna na žulovém kameni, který byl nalezen v této oblasti. Jde o kámen patrně z doby
ledové a byl zde připlaven.

Doprava
Do obcí vede MHD Ostrava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10644/radvanice-a-bartovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 20:26:16


